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I. CEL I ZAKRES OPRACOWANIA 

Prognoza oddziaływania na środowisko dotyczy projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Cieplickiej i Polnej w Jeleniej Górze. 

Obowiązek sporządzenia Prognozy, a także jej ogólny zakres, wynika z ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (art. 46 - 53). Zgodnie z nim prognoza powinna: 

- określać, analizować i oceniać istniejący stan środowiska oraz potencjalne zmiany tego stanu w 

przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu, stan środowiska na obszarach objętych 

przewidywanym znaczącym oddziaływaniem, istniejące problemy ochrony środowiska istotne 

z punktu widzenia realizacji projektowanego dokumentu, w szczególności dotyczące obszarów 

podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 

cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu międzynarodowym, wspólnotowym 

i krajowym, istotne z punktu widzenia projektowanego dokumentu, oraz sposoby, w jakich te 

cele i inne problemy środowiska zostały uwzględnione podczas opracowywania dokumentu, 

przewidywane znaczące oddziaływania, w tym oddziaływania bezpośrednie, pośrednie, wtórne, 

skumulowane, krótkoterminowe, średnioterminowe i długoterminowe, stałe i chwilowe oraz 

pozytywne i negatywne, na cele i przedmiot ochrony obszaru Natura 2000 oraz integralność 

tego obszaru, a także na środowisko, a w szczególności na: różnorodność biologiczną, ludzi, 

zwierzęta, rośliny, wodę, powietrze, powierzchnię ziemi, krajobraz, klimat, zasoby naturalne, 

zabytki, dobra materialne z uwzględnieniem zależności między tymi elementami środowiska 

i między oddziaływaniami na te elementy; 

- przedstawiać rozwiązania mające na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensację 

przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko, mogących być rezultatem realizacji 

projektowanego dokumentu, w szczególności na cele i przedmiot ochrony obszaru Natura 2000 

oraz integralność tego obszaru, a także biorąc pod uwagę cele i geograficzny zasięg 

dokumentu oraz cele i przedmiot ochrony obszaru Natura 2000 oraz integralność tego obszaru 

- rozwiązania alternatywne do rozwiązań zawartych w projektowanym dokumencie wraz 

z uzasadnieniem ich wyboru oraz opis metod dokonania oceny prowadzącej do tego wyboru 

albo wyjaśnienie braku rozwiązań alternatywnych, w tym wskazania napotkanych trudności 

wynikających z niedostatków techniki lub luk we współczesnej wiedzy. 

Prognoza spełnia wymogi art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz. U. 2008 Nr 199, poz. 1227 ze zmianami), zawiera także informacje wymagane przez 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu (uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości, 

pismo WSI.411.279.2013.KM) oraz przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jeleniej Górze 

(uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości, pismo ZNS-AW-603-13/13). 
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II. INFORMACJE O ZAWARTOŚCI, GŁÓWNYCH CELACH PROJEKTOWANEGO DOKUMENTU ORAZ 

JEGO POWIĄZANIACH Z INNYMI DOKUMENTAMI 

Celem uchwalenia planu miejscowego jest zmiana ustaleń planu miejscowego dla dzielnicy Cieplice, 

w celu uporządkowania istniejącego zagospodarowania tego obszaru, a także objęcie ustaleniami planistycznymi 

obszarów, które nie są objęte żadnym obowiązującym miejscowym planem. Plan wprowadza również zabudowę 

mieszkaniową i usługową, a także porządkuje układ komunikacyjny i tworzy tereny zieleni publicznej. 

Projekt miejscowego planu zgodny jest z zapisami Planu zagospodarowania przestrzennego 

województwa dolnośląskiego,  z ustaleniami obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Jelenia Góra oraz z uwarunkowaniami ekofizjograficznymi. Projekt 

planu powiązany jest również z wieloma programami służącymi realizacji inwestycji celu publicznego oraz 

odpowiednio uwzględnia zadania formułowane w opracowaniach sporządzanych na różnych stopniach 

administracji rządowej lokalnej czy ponadlokalnej. Poprzez to wypełnia określone w ponadlokalnych planach 

i programach kierunki rozwoju na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym. W projekcie planu 

uwzględniono również inne dokumenty związane z rozwojem przestrzennym (prawomocne obowiązujące decyzje 

administracyjne), czy inne odnoszące się pośrednio do terenów będących przedmiotem opracowania. 

III. INFORMACJE O METODACH ZASTOSOWANYCH PRZY SPORZĄDZANIU PROGNOZY 

Prognoza została opracowana na podstawie analizy ustaleń projektu planu, inwentaryzacji oraz rozpoznaniu 

problemów związanych z ochroną środowiska, dotyczących obszaru objętego planem. Przy sporządzaniu 

prognozy wykorzystano także inne dokumenty i materiały, w tym: 

1. J. Kondracki, Regionalizacja fizyczogeograficzna Polski, PWN, Warszawa, 1996. 

2. A. Jahn, Karkonosze Polskie, Ossolineum, Wrocław, 1985. 

3. H. Kryza i inni, Wody podziemne Karkonosze w: M. Mierzejewski, Karkonosze, Przyroda nieożywiona i 

człowiek, Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego, Wrocław, 2005. 

4. B. Gramsz, K. Zając, Inwentaryzacja przyrodnicza miasta Jelenia Góra „Ptaki”, Jelenia Góra , 2005. 

5. Klimat akustyczny w wybranych punktach województwa dolnośląskiego w 2011 roku, WIOŚ, Wrocław, 

2012. 

6. Ocena jakości powietrza na terenie województwa dolnośląskiego w 2010 roku, WIOŚ, Wrocław, 2011. 

7. Ocena stanu czystości wód powierzchniowych województwa dolnośląskiego w 2010 roku, WIOŚ, Wrocław, 

2011. 

8. U. Kossowska-Cezak, D. Martyn, K.Olszewski, M. Kopacz-Lembowicz, Meteorologia i klimatologia. 

Pomiary, obserwacje, opracowania, Warszawa–Łódź, PWN, 2000. 

9. Standardowy formularz danych dla obszaru Natura 2000 – „Stawy Sobieszowskie” PLH020044, Jelenia 

Góra, Kraków, 2004 – 2009. 

10. A. Kurpiewski red., Opracowanie ekofizjograficzne dla miasta Jeleniej Góry, Decybel, Jelenia Góra, 2005. 



Prognoza oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Cieplickiej i Polnej w Jeleniej Górze 

 5

Zakres merytoryczny prognozy jest bardzo szeroki i obejmuje kompleks zagadnień związanych 

z problematyką ochrony i kształtowania środowiska przyrodniczego i kulturowego, ochroną zdrowia mieszkańców 

i zasobów naturalnych, kształtowaniem i ochroną walorów krajobrazowych. 

W trakcie sporządzania prognozy przeanalizowano rozwiązania funkcjonalno-przestrzenne i pozostałe 

ustalenia projektu  planu pod kątem ich zgodności z uwarunkowaniami określonymi w opracowaniu 

ekofizjograficznym oraz pod kątem ochrony walorów środowiska kulturowego. Analizie poddano również 

ustalenia projektu planu dotyczące warunków zagospodarowania teren. Podjęto również próbę oceny stanu 

i funkcjonowania środowiska, jego walorów i zasobów, określonych w opracowaniu ekofizjograficznym. 

Oddziaływanie na środowisko przyrodnicze i zabytki zainwestowania przewidzianego projektem planu 

oceniano, posługując się następującymi kryteriami: 

⇒ charakterem zmian (bardzo korzystne, korzystne, niekorzystne, niepożądane, bez znaczenia), 

⇒ intensywności przekształceń (nieistotne, nieznaczne, zauważalne, duże, zupełne), 

⇒ bezpośredniości oddziaływania (bezpośrednie, pośrednie, wtórne, skumulowane), 

⇒ okresu trwania oddziaływania (długoterminowe, średnioterminowe, krótkoterminowe),  

⇒ częstotliwości oddziaływanie (stałe, okresowe, epizodyczne), 

⇒ zasięgu oddziaływania (miejscowe, lokalne, ponadlokalne, regionalne, ponadregionalne), 

⇒ trwałości przekształceń (nieodwracalne, częściowo odwracalne, odwracalne, możliwe do 

rewaloryzacji). 

Oceniono także wpływ ustaleń planu oraz rodzaj oddziaływania na tereny przyległe do obszaru opracowania. 

IV. ISTNIEJĄCY STAN ŚRODOWISKA ORAZ POTENCJALNE ZMIANY TEGO STANU W PRZYPADKU 

BRAKU REALIZACJI PROJEKTOWANEGO DOKUMENTU 

1. Struktura funkcjonalno-przestrzenna 

Obszar objęty planem położony jest na styku dzielnicy Cieplice i jednostki Sobieszów. Obszar planu to tereny 

częściowo zabudowane oraz tereny użytków rolnych, zielonych i wód powierzchniowych. Istniejące obiekty to 

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, zabudowa usługowa o niskiej i średniej uciążliwości (np. stacja kontroli 

pojazdów, stacja benzynowa, urząd celny) zlokalizowane wzdłuż ul. Cieplickiej i ul. Polnej. W południowej części 

obszaru planu znajduje się zbiornik wodny. W części zachodniej przebiega linia kolejowa. Z kolei część północno-

zachodnia przylega do terenów dolinnych rzeki Kamiennej (wał przeciwpowodziowy). Większość terenów planu 

jest niezabudowanych i jest użytkowanych jako grunty orne lub użytki zielone.  

Na wschód od obszaru opracowania, w odległości ok. 200 m, przebiega granica obszar Natura 2000 „Stawy 

Sobieszowskie”. 

W przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu struktura funkcjonalno-przestrzenna nie powinna 

ulec większym zmianom, tj. większość obszaru niezainwestowanego objętego planem pozostanie w użytkowaniu 

rolnym lub jako użytki zielone. Pozostałe tereny pozostaną zainwestowane zabudową mieszkaniowo-usługową, 

możliwa będzie realizacja nowej zabudowy zgodnie z obowiązującym Studium, jedynie w oparciu o decyzję 

administracyjną. 
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2. Prawne formy ochrony przyrody 

Na obszarze opracowania nie występują obszary objęte prawnymi formami ochrony przyrody. 

Obszar opracowania zlokalizowany jest w pobliżu (ok. 200 m na zachód) od obszaru Natura 2000 

„Stawy Sobieszowskie”. Na Specjalnym Obszarze Ochrony Siedlisk „Stawy Sobieszowskie” (SFD, Natura 2000, 

Jelenia Góra, Kraków 2004 – 2009) znajdują się następujące, cenne przyrodniczo, siedliska wymienione 

w Załączniku I Dyrektywy Rady 92/43/EWG: brzegi lub osuszane dna zbiorników wodnych ze zbiorowiskami 

z Littorelletea, Isoëto-Nanojuncetea, nizinne i podgórskie rzeki ze zbiorowiskami włosieniczników Ranunculion 

fluitantis, górskie i niżowe murawy bliźniczkowe (Nardion - płaty bogate florystycznie), ziołorośla górskie 

(Adenostylion alliariae) i ziołorośla nadrzeczne (Convolvuletalia sepium), niżowe i górskie świeże łąki użytkowane 

ekstensywnie (Arrhenatherion elatioris), torfowiska przejściowe i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością 

z Scheuchzerio-Caricetea) oraz łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe (Salicetum albo-fragilis, 

Populetum albae, Alnenion). Na obszarze tym występują 8 gatunków ptaków wymienionych w Załączniku I 

Dyrektywy Rady 79/409/EWG: bąk zwyczajny, gąsiorek, świergotek polny, dzięcioł średni, dzięcioł zielonosiwy, 

zimorodek zwyczajny, derkacz zwyczajny oraz błotniak stawowy. Ponadto występuje jeden gatunek ssaka: wydra 

europejska, dwa gatunki płazów; traszka grzebieniasta, kumak nizinny oraz 4 gatunki bezkręgowców:  

wymienione w Załączniku II Dyrektywy Rady 92/43/EWG: modraszek teleius, modraszek nausithous, 

czerwończyk nieparek oraz pachnica dębowa. Najistotniejszą wartością obszaru jest występowanie 

priorytetowego chrząszcza z Załącznika II Dyrektywy Rady 92/43/EWG - pachnicy dębowej. Jest to jedna 

z najsilniejszych populacji na Dolnym Śląsku, stanowiąca łącznik między populacjami z Góry Chojnik 

(Karkonosze) i miasta Jelenia Góra. 

W przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu nie przewiduje się zmiany w tym zakresie, 

tj. utworzenia obszaru czy wyznaczenia obiektu objętego prawną formą ochrony przyrody. 

 

3. Warunki klimatyczne 

Warunki klimatyczne Jeleniej Góry determinowane są głównie przez dwa czynniki: geograficzny 

wynikający z lokalizacji obszaru opracowania w środkowej Europie i położenia miasta w obrębie Sudetów 

Zachodnich, u podnóża bariery orograficznej Karkonoszy oraz czynnik cyrkulacyjny związany z ruchami 

morskich, arktycznych i kontynentalnych mas powietrza.  

Podczas całego roku przeważają na tym obszarze antycyklonalne typy cyrkulacji, które cechują się 

największą trwałością. Najczęściej występują jesienią (33,8%) i wówczas towarzyszą im zastoiska powietrza 

z silnymi inwersjami temperaturowymi. Latem i zimą najczęściej notuje się typy cyrkulacji z sektorów zachodnich. 

Są one przyczyną adwekcji powietrza polarno-morskiego znad Atlantyku, z którym związane są opady o ciągłym 

charakterze i nierzadko zjawiska fenowe. Krótkotrwałość poszczególnych typów cyrkulacji jest przyczyną częstej 

zmienności pogody w Jeleniej Górze. Mimo niezbyt dużej wysokości nad poziomem morza często obserwuje się 

na tym obszarze zjawiska pogodowe typowe dla regionów wysokogórskich: feny, spiętrzenia i zastoiska (A. Jahn, 

1985). 
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Zachodnia część Karkonoszy wraz z Kotliną Jeleniogórską znajduje się w zasięgu wyraźnego 

oddziaływania mumlawskiego systemu anemo-orograficznego, który jako jedyny doprowadza do Gór Izerskich 

i zachodniej części Karkonoszy masy powietrza bezpośrednio z przedpola gór, przez co warunki 

mezoklimatyczne w tym subregionie karkonosko- izerskim różnią się warunków ukształtowanych we wschodniej 

części Karkonoszy (A. Jahn, 1985). 

Średnia roczna temperatura powietrza w Jeleniej Górze wynosi 7,6oC, stycznia –1,8oC, a lipca 17,3oC. 

Średnia roczna wielkość opadów atmosferycznych wynosi 686 mm, z czego większość przypada w okresie letnim 

(U. Kossowska-Cezak et al., 2000). 

W przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu nie przewiduje się zmiany warunków klimatycznych. 

 

4. Szata roślinna i świat zwierzęcy 

Zieleń przyuliczna nie jest zbyt dobrze wykształcona. Dominują pojedyncze drzewa lub krótkie szpalery. 

Najciekawsze skupiska zieleni występują na terenie sąsiadującym ze zbiornikiem wodnym, występują tu skupiska 

zieleni wysokiej w postaci drzew liściastych głównie wierzb, topoli, jesionów, klonów i olch. Zbiorowiska te 

posiadają wysoką wartość ekologiczną. Na terenach zabudowanych zieleń wysoka występuje sporadycznie i ma 

charakter dekoracyjny. Drzewa są narażone na dewastacje i muszą egzystować w trudnych warunkach 

siedliskowych. 

Teren zbiornika wodnego i najbliższej okolicy również pod względem faunistycznym charakteryzuje się 

większą różnorodnością niż tereny położone na północ i zachód od niego. Sąsiedztwo obszaru Natura 2000 

„Stawy Sobieszowskie” sprawia, że nad zbiornik mogą zlatywać chronione ptaki mające swoje siedliska 

w obrębie obszaru chronionego. W związku z tym spotkać tu można bąka zwyczajnego, gąsiorka, świergotka 

polnego, dzięcioła średniego, dzięcioła zielonosiwego, zimorodka zwyczajnego, derkacza zwyczajnego oraz 

błotniaka stawowego. 

W przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu obecne użytkowanie terenu najprawdopodobniej 

niewiele się zmieni, a tym samym nie zmieni się oddziaływanie na florę i faunę. 

 

5. Gleby 

Na obszarze opracowania dominują gleby wytworzone na bazie zwietrzeliny skał granitowych. Są to gleby 

brunatne kwaśne wytworzone na glinach o niskiej zasobności w składniki pokarmowe (formy przyswajalne) takie 

jak potas czy fosfor, pomimo iż zawierają duże ilości ogólnych form tych pierwiastków. Są to gleby mało żyzne. 

Ponadto występują tu mady rzeczne charakteryzujące się dobrymi właściwościami wodno – powietrznymi 

i obecnością próchnicy w całym profilu, a co za tym idzie - dużą potencjalną produktywnością. 

W przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu nie nastąpi zmiana w tym zakresie. 
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6. Rzeźba terenu 

Obszar opracowania położony jest w jednostce geologicznej zwanej blokiem karkonosko-izerskim. 

Teren ten zbudowany jest ze skał masywu karkonoskiego czyli z granitów wieku karbońskiego (waryscyjskiego), 

kiedy nastąpiła intruzja granitu karkonoskiego (batolitu). Granit karkonoski charakteryzuje się wyraźnym ciosem 

w trzech prostopadłych płaszczyznach. Zbudowany jest z różnych minerałów o dużych kształtach i różnych 

barwach: różowe i białe skalenie, czarny biotyt, szary kwarc, zawiera także ciemnoszare lub czarne szliry lub 

ciała pegmatytowe. 

Kotlina Jeleniogórska to rozległe, jedno z największych w Sudetach obniżeń śródgórskich okolone ze 

wszystkich stron pasmami górskimi: od południa – Karkonoszami, od wschodu – Rudawami Janowickimi, od 

północy – Górami Kaczawskimi i od zachodu Górami Izerskimi oraz Pogórzem Izerskim (Wysoczyzną Rybnicy). 

Na krajobraz Kotliny składają się rozległe obniżenia w strefie peryferycznej: Obniżenie Sobieszowskie (Cieplic) 

na południowym-zachodzie, Obniżenie Jeleniej Góry na północy, Obniżenia Maciejowej i Mysłakowic na 

wschodzie oraz tereny pagórkowate: Wzgórza Łomnickie i Wzgórza Dziwiszowskie. Pierwsze z nich stanowi 

zgrupowanie kopiastych wzniesień granitowych położonych w centralnej części Kotliny. Najwyższe z nich 

osiągają wysokość ok. 500 m n.p.m. Wierzchołki wzniesień zwieńczone są granitowymi skałkami a zbocza 

nierzadko pokrywają blokowiska. Dna obniżeń są na ogół płaskie z nielicznymi, niewielkimi wzniesieniami 

(guzami) granitowymi. Wynika to z wypełnienia obniżeń luźnymi osadami polodowcowymi i rzecznymi (piaski, 

żwiry, mułki). Główne rzeki odwadniające Kotlinę to Bóbr, Kamienna oraz położone na wschodzie Łomnica 

i Radomierka (A. Kurpiewski red., 2005). 

W przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu nie przewiduje się zmian w tym zakresie. 

 

7. Wody oraz zagrożenie powodziowe 

Obszar opracowania odwadniany jest przez rzekę Wrzosówkę. 

Rzeka Wrzosówka jest prawostronnym IV rzędowym dopływem Kamiennej, odwadnia znaczną część 

Karkonoszy środkowych. Źródła ma na Jaworowej Łące u wylotu Czarnego Kotła na wysokości 1228 m. Uchodzi 

do Kamiennej w Cieplicach na wysokości ok. 340 m. Długość rzeki wynosi ok. 13,6 km. Do Jagniątkowa 

Wrzosówka płynie przez teren Karkonoskiego Parku Narodowego bardzo malowniczą, wąską i głęboko wciętą 

doliną. Poniżej Sobieszowa płynie przez Kotlinę Jeleniogórską. Jej zlewnia obejmuje 93,2 km2. Głównymi 

dopływami są: Polski Potok, Sopot i Brocz. W pobliżu Parku Norweskiego w Cieplicach Wrzosówka przyjmuje 

największy swój dopływ – rzekę Podgórną. Na Wrzosówce zasilanej wodami Podgórnej utworzono suchy zbiornik 

przeciwpowodziowy, który zamykają tzw. „wały cieplickie”. Korona wałów uchodzi za jeden z najlepszych 

punktów widokowych na Karkonosze. Prawie całe dno zbiornika zajmują podmokłości z oczkami wodnymi 

(A. Kurpiewski red., 2005). 

Ponadto na obszarze tym znajduje się sztuczny zbiornik wodny, powstały w wyniku zalania glinianki po 

zakończeniu eksploatacji. 
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Badania jakości wód powierzchniowych w Jeleniej Górze wykonał Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu w 2010 roku. Badania wykonywane były na rzece Wrzosówce. Z przeprowadzonych 

badań wynika, że wody Wrzosówki sklasyfikowane zostały w II klasie w zakresie klasyfikacji elementów 

fizykochemicznych. Natomiast posiada wody o umiarkowanym stanie/potencjale ekologicznym. Klasyfikacja 

ogólna wskazuje stan poniżej dobrego. 

Obszar miasta należy do sudeckiego regionu hydrogeologicznego. Wodonośność skał podłoża wynosi 2-

5 m3/h. Wielkość zasobów wód podziemnych Karkonoszy charakteryzuje się dużą zmiennością w ciągu roku 

i w dużym stopniu zależy od czynników meteorologicznych. Zasilanie opadami atmosferycznymi następuje tylko 

w okresie dodatnich temperatur powietrza. Największe jest wiosną, co związane jest z topnieniem pokrywy 

śnieżnej. W tym okresie obserwuje się też najwyższe stany wód podziemnych (H. Kryza i inni w M. Mierzejewski, 

2005). Możliwości gromadzenia wód głównie w warstwach przypowierzchniowych rumoszów i zwietrzelin 

skalnych oraz w strefach uszczelnionych. Wody nie tworzą z reguły stałego i trwałego zwierciadła. Występują 

jedynie w dolinach rzek i potoków w bezpośrednim kontakcie z wodami powierzchniowymi. 

 

Zagrożenie powodziowe 

Na obszarze planu występują: 

• obszary szczególnego zagrożenia powodzią o prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi raz na 10 

lat (zasięg wody 10%) oraz raz na 100 lat (zasięg wody 1%), 

• obszar, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie i wynosi raz na 500 lat 

(zasięg wody 0,2%), 

 

Wszystkie wymienione obszary znajdują się w zachodniej części obszaru, wzdłuż rzeki Kamiennej. 

Obejmują tereny niezabudowane użytkowane rolniczo oraz ciąg pieszo-jezdny. 

 

W przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu nie przewiduje się zmian w tym zakresie. 

 

8. Powietrze 

Dopuszczalne wartości stężeń substancji zanieczyszczających w powietrzu, określone w rozporządzeniu 

Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. (Dz. U. poz. 1031) przedstawiono w tabeli poniżej (tab. 1). 

Tab. 1. Wartości dopuszczalnych stężeń substancji zanieczyszczających w powietrzu, określone ze względu na ochronę 
zdrowia ludzi i roślin. 

Nazwa substancji 

Okres 
uśredniania 

wyników 
pomiarów 

Poziom 
dopuszczalny 
substancji w 

powietrzu 
[µg/m3] 

Margines tolerancji 
[%] 

---------- 
[µg/m3] 

2010 2011 2012 2013 2014 
Benzen rok kalendarzowy 5c) - - - - - 

Dwutlenek azotu 
jedna godzina 200c) - - - - - 
rok kalendarzowy 40c) - - - - - 
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Tlenki azotud) rok kalendarzowy 30e) - - - - - 

Dwutlenek siarki 

jedna godzina 350c) - - - - - 
24 godziny 125c) - - - - - 
rok kalendarzowy i 
pora zimowa 
(okres od 01 X do 
31 III) 

20e) - - - - - 

Ołówf) rok kalendarzowy 0,5c) - - - - - 
Pył zawieszony PM 
2,5g) rok kalendarzowy 

25c), j) 4 3 2 1 1 
20c), k) - - - - - 

Pył zawieszony PM 
10h) 

24 godziny 50c) - - - - - 
rok kalendarzowy 40c) - - - - - 

Tlenek węgla osiem godzin i) 10.000c), i) - - - - - 

c) Poziom dopuszczalny ze względu na ochronę zdrowia ludzi; d) Suma dwutlenku azotu i tlenku azotu w przeliczeniu na dwutlenek azotu; 
e) Poziom dopuszczalny ze względu na ochronę roślin; f) Suma metalu i jego związków w pyle zawieszonym PM10; g) Stężenie pyłu o 
średnicy aerodynamicznej ziaren do 2,5 µm (PM2,5) mierzone metodą wagową z separacją frakcji lub metodami uznanymi za 
równorzędne; h) Stężenie pyłu o średnicy aerodynamicznej ziaren do 10 µm (PM10) mierzone metodą wagową z separacją frakcji lub 
metodami uznanymi za równorzędne; i) Maksymalna średnia ośmiogodzinna, spośród średnich kroczących, obliczanych co godzinę z 
ośmiu średnich jednogodzinnych w ciągu doby. Każdą tak obliczoną średnią ośmiogodzinną przypisuje się dobie, w której się ona kończy; 
pierwszym okresem obliczeniowym dla każdej doby jest okres od godziny 1700 dnia poprzedniego do godziny 100 danego dnia; ostatnim 
okresem obliczeniowym dla każdej doby jest okres od godziny 1600 do 2400 tego dnia czasu środkowoeuropejskiego CET; j) Poziom 
dopuszczalny dla pyłu zawieszonego PM2,5 do osiągnięcia do dnia 1 stycznia 2015 r. (faza I); k) Poziom dopuszczalny dla pyłu 
zawieszonego PM2,5 do osiągnięcia do dnia 1 stycznia 2020 r. (faza II). 

Na terenie Jeleniej Góry wykonywane są pomiary stężenia zanieczyszczeń w powietrzu 

atmosferycznym. Stacja pomiarowa znajduje się w Jeleniej Górze – Cieplicach, a pomiary wykonuje Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska. Tabela 2 zawiera wyniki pomiarów wykonanych przez WIOŚ w Jeleniej Górze – 

Cieplice w 2010 roku. Kolorem czerwonym oznaczono wartości przekroczonych parametrów. 

Tab. 2. Poziom zanieczyszczeń powietrza w 2010 roku w Jeleniej Górze. 

Nazwa substancji 
Okres uśredniania wyników 

pomiarów 

Poziom 
zmierzony 

[µg/m3]/liczba dni 

Benzen 
sezon grzewczy 6,7 
sezon pozagrzewczy 2,2 
rok kalendarzowy 3,9 

Dwutlenek azotu 

maksymalne 1-godzinne 139 
sezon grzewczy 28 
sezon pozagrzewczy 11 
rok kalendarzowy 20 

Tlenek węgla 

maksymalne 8-godzinne 5385 
sezon grzewczy 1017 
sezon pozagrzewczy 295 
rok kalendarzowy 604 

Dwutlenek siarki 

maksymalne 1-godzinne 130 
sezon grzewczy 13 
sezon pozagrzewczy 4 
rok kalendarzowy 7 

Pył zawieszony (PM10) 

Liczba dni z przekroczeniem 
poziomu dopuszczalnego 

98 

maksymalne 24-godzinne 640 
sezon grzewczy 124 
sezon pozagrzewczy 29 
rok kalendarzowy 71 

Ozon 
Liczba dni z przekroczeniem 
poziomu docelowego 

12 

maksymalne 8-godzinne 147 
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sezon grzewczy 34 
sezon pozagrzewczy 57 
rok kalendarzowy 43 

Średnioroczne wyniki pomiarów prowadzonych w Jeleniej Górze pokazują brak przekroczenie 

dopuszczalnych norm dla benzenu, dwutlenku azotu, dwutlenku siarki oraz ozonu. Ze względu na ochronę 

uzdrowiskową Jeleniej Góry – Cieplic stwierdzono przekroczenie maksymalnego 8-godzinnego stężenia tlenku 

węgla. Z przeprowadzonych badań wynika, że w obrębie Jeleniej Góry występuje silne zanieczyszczenie pyłem 

zawieszonym PM10. Ze względu na położenie obszaru opracowania w obrębie terenów zagospodarowanych 

stan powietrza atmosferycznego będzie podobny, na obszarze opracowania może więc dochodzić do 

przekroczenia dopuszczalnych norm dla poszczególnych zanieczyszczeń w skali roku, zwłaszcza przy 

niekorzystnych warunkach atmosferycznych (inwersyjnych), szczególnie w okresie grzewczym może dochodzić 

do przekroczenia norm jednogodzinnych, 24-godzinnych. 

W przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu nie przewiduje się pogorszenia stanu czystości 

powietrza atmosferycznego. 

 

9. Hałas 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 1 października 2012 r. zmieniające rozporządzenie 

w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku określa standardy akustyczne w środowisku dla 

terenów o różnych funkcjach. 

Tab. 3. Dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku wyrażone wskaźnikami LDWN i LN, które to wskaźniki mają zastosowanie 
do prowadzenia długookresowej polityki w zakresie ochrony przed hałasem - dla zainwestowania występującego w 
obrębie obszaru opracowania MPZP. 

Rodzaj terenu 

Dopuszczalny długookresowy średni poziom dźwięku A w dB 

Drogi lub linie kolejowe 
Pozostałe obiekty i działalność 

będąca źródłem hałasu 

LDWN LN LDWN LN 

przedział czasu odniesienia równy wszystkim 
dobom w roku porom nocy dobom w roku porom nocy 

Tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej 
Tereny zabudowy związanej ze stałym lub 
czasowym pobytem dzieci i młodzieży 

64 59 50 40 

Tereny zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej i zamieszkania zbiorowego 
Tereny zabudowy zagrodowej 
Tereny mieszkaniowo – usługowe 
Tereny rekreacyjno - wypoczynkowe 

68 59 55 45 

Na klimat akustyczny wpływ ma głównie hałas komunikacyjny (drogowy, kolejowy). Hałas komunikacyjny 

można oceniać wg subiektywnej skali uciążliwości (opracowanej przez PZH). Dla niektórych terenów poziom 

dopuszczalny należy do kategorii o średniej, a nawet dużej uciążliwości. 

Tab. 4. Skala subiektywnej uciążliwości hałasu komunikacyjnego  
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Uciążliwość Laeq [dB] 
mała < 52 

średnia 52...62 
duża 63......70 

bardzo duża > 70 
Głównymi czynnikami mającymi wpływ na poziom hałasu komunikacyjnego są natężenie ruchu i udział 

transportu ciężkiego w strumieniu wszystkich pojazdów, stan techniczny pojazdów, rodzaj nawierzchni dróg, 

organizacja ruchu drogowego. 

Na terenie miasta w 2011 roku Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (WIOŚ) we Wrocławiu 

przeprowadził badania klimatu akustycznego między innymi na ul. Cieplickiej. Na ulicy Cieplickiej stwierdzony 

poziom równoważny hałasu odpowiadał 67,2 dB przy natężeniu ruchu 609 poj/h i 5,1% udziale pojazdów ciężkich 

w ogólnym strumieniu ruchu. Zabudowa o charakterze zwartym, wielorodzinnym, usytuowana 10,0-30,0 m od 

krawędzi jezdni. W strefie oddziaływania znajduje się 37 budynków jedno i wielorodzinnych, a oszacowana liczba 

mieszkańców wynosi 195 osób. 

Oznacza to, że poziom hałasu wzdłuż analizowanego ciągu komunikacyjnego przekracza dopuszczalne 

normy, a tereny objęte planem narażone będą na uciążliwości akustyczne. 

W przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu nie przewiduje się pogorszenia stanu jakości 

klimatu akustycznego. 

 

10. Promieniowanie elektromagnetyczne 

Dopuszczalne poziomy elektromagnetycznego promieniowania niejonizującego, dla pól stałych oraz 

zmiennych o częstotliwości 50 Hz i o częstotliwości od 0,001 do 300 000 MHz zostały określone 

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 30 października 2003 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól 

elektromagnetycznych w środowisku oraz sposobów sprawdzania dotrzymania tych poziomów (Dz. U. z dnia 

14 listopada 2003 r.). 

Linie 110 kV są źródłami pola elektromagnetycznego mogącego powodować przekroczenie wartości 

dopuszczalnych na terenach zamieszkałych. Największa wartość natężenia pola elektrycznego, jaka może 

wystąpić pod linią lub w jej pobliżu nie powinna przekraczać 3 kV/m. Szacuje się, że granica strefy, w obrębie, 

której nie dopuszcza się do stałego przebywania ludzi wynosi 14 m od osi linii (mierząc na poziomie 1,8 m npt. 

lub 1,6 m od krawędzi balkonu, tarasu, dachu albo ściany budynku mieszkalnego). Ostatecznie jednak 

o zachowaniu norm rozstrzygać powinny stosowne pomiary. 

Prawo ochrony środowiska nie ustala obowiązku uzyskania pozwolenia na emitowanie pól 

elektromagnetycznych przez linie i stacje elektroenergetyczne o napięciu znamionowym 110 kV lub wyższym, 

oraz przez instalacje radiokomunikacyjne (telefonia komórkowa), radionawigacyjne i radiolokacyjne, których 

równoważna moc promieniowana izotropowo jest równa lub przekracza 15W, generujące pola 

o częstotliwościach od 30kHz do 30 GHz. 

Potencjalnym źródłem emisji promieniowania elektromagnetycznego mogą być stacje bazowe telefonii 

komórkowej. Rozkład pola w terenie wokół stacji bazowych był przedmiotem pomiarów wykonywanych w wielu 
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krajach i w różnych warunkach. Wyniki tych badań wskazują, że intensywność promieniowania MF wokół stacji 

bazowych jest bardzo niewielka i wynosi zwykle poniżej 1 mW/m2. 

W ocenie specjalistów, stacje bazowe telefonii komórkowej nie przedstawiają problemu z punktu 

widzenia oddziaływania na stan zdrowia ludności i na środowisko. 

Również w Polsce wykonano wiele pomiarów natężenia pól MF w otoczeniu stacji bazowych, zarówno 

zlokalizowanych na dachach budynków, jak i na specjalnych wieżach. Zmierzone wartości na zewnątrz budynków 

i w mieszkaniach wahały się w granicach 0,1 –  0,5 mW/m2 (0.0001 –  0.0005 W/m2), a więc 200 –  1000 razy 

mniej niż dopuszczalna w Polsce norma. Nawet na balkonach w budynkach zlokalizowanych naprzeciw stacji 

bazowych na dachu sąsiedniego budynku natężenie pola nie przekraczało 1 mW/m2 (0,001 W/m2). 

Tab. 5. Natężenia pól mikrofalowych 900 MHz i 1800 MHz w okolicy anten stacji bazowych telefonii komórkowej (na 
podstawie 10 protokółów pomiarowych wykonanych w Polsce). 

 
Na obszarze opracowania i w bezpośrednim sąsiedztwie nie ma istotnych źródeł promieniowania 

elektromagnetycznego. 

W przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu nie przewiduje się zmian w tym zakresie. 

 

11. Ryzyko wystąpienia poważnych awarii 

Na obszarze objętym opracowaniem nie stwierdzono ryzyka występowania poważnych awarii. 

Inne zagrożenia mogą być związane ze zdarzeniami losowymi, będącymi nie do przewidzenia na etapie 

sporządzania planu, w tym np. wypadkami w transporcie kołowym, podczas przewozu materiałów 

niebezpiecznych dla środowiska oraz zdrowia i życia ludzi. 

W przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu nie przewiduje się zmian w tym zakresie. 
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V. STAN ŚRODOWISKA NA OBSZARACH OBJĘTYCH PRZEWIDYWANYM ZNACZĄCYM 

ODDZIAŁYWANIEM 

Na obszarze opracowanie nie stwierdzono terenów o planowanym znaczącym oddziaływaniu na środowisko. 

Planowane zagospodarowanie nie będzie powodować znaczących zmian w jakości środowiska na terenie miasta 

oraz na samym terenie planu. Potencjalne uciążliwości mieszczą się w granicach procesów urbanizacyjnych na 

obszarach miejskich i są ograniczane i eliminowane przez ustalenia planu i przepisy odrębne. 

Projektowany plan zagospodarowania przestrzennego i jego ustalenia są zgodne z przepisami dotyczącymi 

ochrony środowiska, a jego realizacja nie wpłynie znacząco negatywnie na stan środowiska i nie będzie 

powodować istotnych skutków przestrzennych wykraczających poza granice opracowania, również w zakresie 

ochrony różnorodności biologicznej. 

 

VI. CELE OCHRONY ŚRODOWISKA USTANOWIONE NA SZCZEBLU MIĘDZYNARODOWYM, 

WSPÓLNOTOWYM I KRAJOWYM 

Dla planu miejscowego istotne z punktu widzenia ochrony środowiska są priorytety wynikające 

z dokumentów ustanowionych na szczeblu rządowym, samorządowym, porozumień międzynarodowych oraz 

dokumentów i dyrektyw Unii Europejskiej.  

Do najważniejszych dokumentów zaliczyć należy: 

- Koncepcję Przestrzennego Zagospodarowania Kraju do roku 2025, 

- Wstępny Projekt Narodowego Planu Rozwoju 2007 – 2015, 

- Narodową Strategię Rozwoju Regionalnego na lata 2007 – 2013, 

- Dyrektywy Unii Europejskiej: 

1 98/83/UE z dnia 3 listopada 1998 r. w sprawie jakości wód przeznaczonych do spożycia przez ludzi, 

2 Dyrektywy Ramowej UE dotyczącej wody, przyjętej w 1997 r., 

3 Dyrektywy 98/15/EC z 27 lutego 1998 r. dot. wprowadzania zanieczyszczeń do wód, 

4 Dyrektywy Ramowej w sprawie ogólnych zasad gospodarowania odpadami 75/442/EWG z 15 lipca 

1975 r., Dyrektywy 9/31 WE w sprawie odpadów niebezpiecznych, 

5 Dyrektywy 43/92 EEC z 21 maja 1992 r. (z późn. zm.) w sprawie ochrony siedlisk naturalnych oraz 

dzikiej fauny i flory oraz Dyrektywy 79/409/EWG z 2 kwietnia 1979 r. o ochronie ptaków, będąca 

podstawą tworzenia Europejskiej Sieci Ekologicznej NATURA 2000, 

Dokumentami rangi międzynarodowej o charakterze przestrzennym, stanowiącym podstawę do 

formułowania celów ochrony środowiska w programach krajowych są konwencje międzynarodowe, przyjęte przez 

stronę polską, m. in.: 

- Konwencja Genewska w sprawie transgranicznego zanieczyszczenia powietrza na dalekie odległości 

z 1979 r. wraz z II protokołem siarkowym z 1994 r. (Oslo), 

- Konwencja Berneńska o ochronie dzikiej fauny i flory europejskiej oraz ich siedlisk naturalnych z 1979 r., 
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- Ramowa Konwencja Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu z Kioto, 1997 r. wraz 

Protokółem., 

- Konwencja Ramsarska o obszarach wodno – błotnych z 1971 r. ze zmianami w Paryżu (1982 r.) 

i Regina (1987 r.), 

- Konwencja ONZ o ochronie różnorodności biologicznej z Rio de Janeiro, 1992 r., 

- Ramowa Konwencja Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu z Rio de Janeiro, 1992 r., 

- Protokół Montrealski w sprawie substancji zubażających warstwę ozonową z 1987 r. wraz z poprawkami 

londyńskimi (1990 r.), wiedeńskimi (1992 r.). 

Ponadto cele planu uwzględniają zapisy dokumentów strategicznych o randze krajowej. Są to między 

innymi: 

- II Polityka ekologiczna państwa, która nawiązuje do priorytetowych kierunków działań określonych w VI 

Programie działań Unii Europejskiej w dziedzinie środowiska. Dokument ten wskazuje narzędzia ochrony 

środowiska, a także problemy związane ze współpracą międzynarodową ze szczególnym uwzględnieniem 

UE. Swoje cele i zakres działań wyznacza w trzech horyzontach czasowych: do roku 2002, do roku 2010 

i do roku 2025. 

- Polityka ekologiczna państwa na lata 2009-2012 z perspektywą do roku 2016 przedstawia cele w zakresie 

rozwiązań systemowych, wśród których wyróżnia włączenie aspektów ekologicznych do polityk 

sektorowych, a przede wszystkim do energetyki, przemysłu, transportu, gospodarki komunalnej 

i budownictwa, rolnictwa, leśnictwa i turystyki, aktywizację rynku na rzecz ochrony środowiska, 

zarządzanie środowiskiem, udział społeczeństwa w działaniach na rzecz ochrony środowisk, rozwój badań 

i postęp techniczny oraz ponoszenie odpowiedzialności za szkody w środowisku. Dokument ten dostrzega 

ważną rolę w ekologizacji planowania przestrzennego i użytkowania terenu oraz w edukacji ekologicznej 

i dostępie do informacji. 

- Krajowa strategia ochrony i umiarkowanego użytkowania różnorodności biologicznej wraz z Programem 

działań mówi o zachowaniu całej rodzimej przyrody, bez względu na jej formę użytkowania oraz stopień jej 

przekształcenia lub zniszczenia. 

- Krajowy Program Zwiększania Lesistości, który jest instrumentem polityki leśnej w zakresie kształtowania 

przestrzeni przyrodniczej kraju, zawiera ogólne wytyczne sporządzania regionalnych planów 

przestrzennego zagospodarowania w dziedzinie zwiększania lesistości. 

- Krajowy Plan Gospodarki Odpadami określa zakres działania niezbędny do zaplanowania zintegrowanej 

gospodarki odpadami w kraju, w sposób zapewniający ochronę środowiska z uwzględnieniem obecnych 

i przyszłych możliwości technicznych, organizacyjnych. 

- Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych jest programem inwestycji rozbudowy systemów 

oczyszczalni ścieków w sektorze komunalnym. Program pozwoli na wyeliminowanie nieoczyszczonych 

ścieków (pochodzących ze źródeł miejskich i aglomeracji) z wód powierzchniowych. Dokument dotyczy 

także poprawy jakości wód powierzchniowych, będących potencjalnym źródłem poboru ujęć komunalnych. 

Zamierzeniem Programu jest również pobudzenie inicjatyw lokalnych (nowe miejsca pracy) oraz pełne 
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dostosowanie do wymogów Unii Europejskiej w zakresie wyposażenia w system oczyszczalni ścieków 

i kanalizacji. 

Ustanowione na poziomach międzynarodowym i krajowym cele polityki ekologicznej znalazły swoje 

odzwierciedlenie w opracowanych na poziomie regionalnym dokumentach strategicznych, takich jak: „Program 

Ochrony Środowiska Województwa Dolnośląskiego” czy „Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami”. 

Z sześciu Programów Operacyjnych – jeden ma istotne znaczenie dla niniejszego planu - PO 

Infrastruktura i Środowisko. Głównym celem Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko jest 

podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej Polski i jej regionów poprzez rozwój infrastruktury technicznej przy 

równoczesnej ochronie i poprawie stanu środowiska, zdrowia społeczeństwa, zachowaniu tożsamości kulturowej 

i rozwijaniu spójności terytorialnej. Cele szczegółowe PO Infrastruktura i Środowisko istotne dla województwa 

dolnośląskiego to: 

- budowa infrastruktury zapewniającej, że rozwój gospodarczy Polski będzie dokonywał się przy 

równoczesnym zachowaniu i poprawie stanu środowiska naturalnego, 

- zwiększenie dostępności głównych ośrodków gospodarczych w Polsce poprzez powiązanie ich siecią 

autostrad i dróg ekspresowych oraz alternatywnych wobec transportu drogowego środków transportu, 

- zapewnienie długookresowego bezpieczeństwa energetycznego Polski poprzez dywersyfikacje dostaw, 

zmniejszenie energochłonności gospodarki i rozwój odnawialnych źródeł energii. 

Ponadto Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 –  2013 stawia 

sobie za cel poprawę stanu, zachowanie bioróżnorodności oraz zapobieganie degradacji środowiska 

naturalnego, wspieranie kompleksowych projektów z zakresu ochrony środowiska przyrodniczego (ekosystemów) 

na obszarach chronionych oraz zachowanie bioróżnorodności, gdzie wspierane będą działania mające na celu 

zachowanie zagrożonych wyginięciem gatunków oraz różnorodności genetycznej roślin, zwierząt i grzybów oraz 

przywracania drożności korytarzy ekologicznych, aby umożliwić prawidłowe funkcjonowanie sieci Natura 2000, 

a także kształtowanie postaw społecznych sprzyjających ochronie środowiska. 

Plany miejscowe nie odnoszą się bezpośrednio do ochrony środowiska, jednak pośrednio realizują idee 

zrównoważonego rozwoju wskazując przeznaczenia dla poszczególnych terenów z uwzględnieniem aspektów 

środowiskowych i walorów przyrodniczych obszarów. Analizowany plan miejscowy nie ingeruje w obszary objęte 

ochroną na terenie gminy i nie zmienia przeznaczeń terenów na tyle, aby wywołać znacząco negatywne 

oddziaływanie na środowisko. 

Plany miejscowe realizują zapisy zawarte w art. 71-73 ustawy Prawo ochrony środowiska w odniesieniu do 

sposobów zagospodarowania terenów oraz form ochrony przyrody, w tym również obszarów Natura 2000 

ustanowionych na podstawie prawa Wspólnotowego. Ponadto z Prawa ochrony środowiska i z ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wynika wprowadzenie w planach miejscowych standardów 

akustycznych dla poszczególnych typów zabudowy chronionej przed hałasem, natomiast z Prawa budowlanego 

wskazanie udziału powierzchni biologicznie czynnych dla poszczególnych przeznaczeń terenów. W kontekście 
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tych przepisów w tekście planu uwzględnia się aspekty środowiskowe w zakresie ogólnych zasad ochrony 

środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego. Ponadto aspekty środowiskowe uwzględniane są w ramach 

zapisów dotyczących infrastruktury technicznej, systemów komunikacji i wreszcie przeznaczeń poszczególnych 

terenów. Plany miejscowe są także zgodne z kierunkami zagospodarowania przestrzennego zawartymi 

w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Jelenia Góra oraz pozostałymi 

dokumentami strategicznymi w obrębie gminy, powiatu, województwa i kraju. 

VII. ISTNIEJĄCE PROBLEMY OCHRONY ŚRODOWISKA ISTOTNE Z PUNKTU WIDZENIA REALIZACJI 

PROJEKTOWANEGO DOKUMENTU 

Istniejące problemy ochrony środowiska, zgodnie ze stanem środowiska na obszarze objętym planem 

(opisanym w rozdziale IV niniejszej prognozy) dotyczą okresowych przekroczeń jakości powietrza 

atmosferycznego i klimatu akustycznego. Oddziaływanie ustaleń projektu planu związane jest z rozwiązaniami 

przyjętymi w projekcie planu i ich wpływem na środowisko (opisanymi w rozdziale VIII niniejszej prognozy). W 

większości zostały one ocenione jako obojętne lub pozytywne dla środowiska. Jednocześnie wykazano, że 

w przypadku realizacji projektowanego dokumentu nie przewiduje się pogorszenia stanu jakości klimatu 

akustycznego i powietrza atmosferycznego. Postanowienia planu uwzględniają ochronę zasobów środowiska, 

wynikającą z kierunków obowiązującego studium oraz istniejących uwarunkowań przyrodniczych.  

Nie przewiduje się oddziaływania na obszary podlegające ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody. 

VIII. PRZEWIDYWANE ZNACZĄCE ODDZIAŁYWANIA 

Przy ocenie oddziaływań przyjęto założenie, że autorzy projektu planu uwzględnili wszystkie aspekty ochrony 

środowiska. 

1. Synteza ustaleń projektu planu 

Obszar planu częściowo objęty jest obowiązującymi planami miejscowymi dla dzielnicy Cieplice i dla 

dzielnicy Sobieszów (Uchwała nr 270/XXXVII/08 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 7 października 2008 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dzielnicy Cieplice w Jeleniej 

Górze; Uchwała nr 218/XXIV/2012 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla jednostki Sobieszów w Jeleniej Górze). Plany te 

obejmują część północną i północno-zachodnią oraz część południową bez zbiornika wodnego. Pozostałe 

obszary są niezabudowane i pozbawione planu miejscowego. Ustalenia planu w zakresie ochrony środowiska 

wskazują tereny o dopuszczalnym poziomie hałasu w środowisku: teren 1MN,MW - należy do terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny 1ZP, 1WS - należą do terenów rekreacyjno-wypoczynkowych oraz tereny 

1MN,U, 2MN,U, 3MN,U, 4MN,U, 5MN,U, 1MN,MW,U, 2MN,MW,U, 3MN,MW,U - należą do terenów 

mieszkaniowo-usługowych. W ustaleniach szczegółowych dla terenów znalazły się zapisy o minimalnym udziale 

powierzchni biologicznie czynnej w obrębie działek budowlanych (tab. 1).  

Tab. 1. Ustalenia planu. 
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Ustalenie planu 
Symbole terenów 

MN,MW MN,MW,U MN,U U 

Minimalny udział powierzchni biologicznie 

czynnej 

50% powierzchni 

działki 

30% powierzchni 

działki 

30% powierzchni 

działki 

40% powierzchni 

działki 

(20% powierzchni 

działki – 1U, 2U) 

Maksymalna powierzchnia zabudowy 
30% powierzchni 

działki 

50% powierzchni 

działki 

50% powierzchni 

działki 

40% powierzchni 

działki (50% 

powierzchni działki 

– 1U, 2U) 

Maksymalna wysokość zabudowy na działce 12 m 12 m 12 m 15 m 

Maksymalna intensywność zabudowy 0,6 1,0 1,0 1,0 (2,2 – 3U-6U) 

 

W zakresie infrastruktury technicznej plan ustala odprowadzanie ścieków bytowych: do sieci kanalizacyjnej, 

z zastrzeżeniem przepisów o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Odprowadzanie wód opadowych i 

roztopowych ma odbywać się powierzchniowo, do dołów chłonnych, zbiorników retencyjnych lub do sieci 

kanalizacyjnej. Zaopatrzenie w energię elektryczną ustala się z sieci elektroenergetycznej oraz energii 

promieniowania słonecznego, przy czym instalację ogniw fotowoltaicznych dopuszcza się wyłącznie na dachach 

budynków. Natomiast zaopatrzenie w ciepło ustala się ze źródeł ciepła o sprawności nie mniejszej niż 80%, 

opartych na spalaniu paliw stałych, ciekłych i gazowych, a także ciepło wytworzone z energii elektrycznej, energii 

odnawialnej (z wyjątkiem turbin wiatrowych) oraz pochodzące z sieci ciepłowniczej. 

W stosunku do ustaleń obowiązujących planów miejscowych ustalenia analizowanego projektu planu zostały 

w większości zachowane. Nastąpiły jedynie niewielkie zmiany w przeznaczeniu terenów, bez istotnych, z punktu 

widzenia jakości środowiska, zmian w ustaleniach planu. Na terenach niezabudowanych wprowadza się 

natomiast zabudowę usługową i jednorodzinną o niskiej intensywności i uciążliwości. Ponadto kształtuje się nowy 

układ komunikacyjny służący obsłudze planowanej zabudowy na bazie drogi lokalnej i dróg dojazdowych oraz 

projektuje się nowe tereny zieleni urządzonej. 
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2. Oddziaływania na poszczególne elementy środowiska 

 

Oddziaływania na poszczególne elementy środowiska przedstawiono w poniższych tabelach: 

Tab. 2. Oddziaływania na poszczególne elementy środowiska. 

Przewidywane oddziaływania 

Elementy środowiska 
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Rodzaj 

bezpośrednie 0 0 0 - - 0 - - 0 0 - 0 0 0 

pośrednie 0 0 0 0 0 - 0 0 + 0 0 0 0 0 

wtórne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

skumulowane - - 0 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 

Czas trwania 

krótkoterminowe 0 - 0 - - 0 - - - 0 - 0 0 0 

średnioterminowe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

długoterminowe 0 0 + 0 0 + + 0 + + - 0 0 0 

Częstotliwość 

stałe 0 0 0 0 0 0 + 0 0 0 - 0 0 0 

chwilowe - - 0 - - 0 0 - - - 0 0 0 0 

Zasięg 

miejscowe 0 0 + 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 

lokalne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ponadlokalne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

regionalne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Legenda 

+ oddziaływanie pozytywne 

0 brak oddziaływań lub oddziaływanie bez znaczenia 

- oddziaływanie negatywne 

 

Źródło: Opracowanie własne. 
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Tab. 3. Klasyfikacja oddziaływań ze względu na wybrane rozwiązania planistyczne. 

Rozwiązania planistyczne 
Oddziaływania 

pozytywne negatywne 

aktualizacja zasad zabudowy i zagospodarowania, w tym umożliwienie budowy 

nowych obiektów usługowych i mieszkaniowych 

ludzie (możliwość realizacji nowej zabudowy, atrakcyjne tereny 

mieszkaniowe), krajobraz (uzupełnienie istniejącej zabudowy) 

powierzchnia ziemi (przekształcenie części terenu na zabudowę), 

klimat akustyczny (wzrost natężenia hałasu), rośliny, zwierzęta, 

różnorodność biologiczna, obszary Natura 2000 (presja 

zabudowy na tereny otwarte, ograniczenie terenów otwartych 

wykorzystywanych pośrednio jako żywieniowe, synantropizacja i 

ruderalizacja roślinności) 

wymóg zapewnienia wysokiego udziału powierzchni biologicznie czynnej (co 

najmniej 20 -60% powierzchni działki budowlanej) 

różnorodność biologiczna, ludzie, zwierzęta, rośliny, woda, 

powierzchnia ziemi, krajobraz 
----- 

odpowiednie ograniczenie powierzchni zabudowy (maksymalnie 30- 50% 

powierzchni działki budowlanej) 

różnorodność biologiczna, ludzie, zwierzęta, rośliny, woda, 

powierzchnia ziemi, krajobraz 
----- 

wymóg zaopatrzenia w ciepło ze źródeł ciepła o sprawności nie mniejszej niż 80%, 

opartych na spalaniu paliw stałych, ciekłych i gazowych, a także ciepło wytworzone 

z energii elektrycznej, energii odnawialnej (z wyjątkiem turbin wiatrowych) oraz 

pochodzące z sieci ciepłowniczej 

ludzie, zwierzęta, rośliny, powietrze, klimat ----- 

wymóg odprowadzania ścieków bytowych do sieci kanalizacyjnej (z zastrzeżeniem 

przepisów o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) 
ludzie, zwierzęta, rośliny, woda, powierzchnia ziemi ------ 

Źródło: Opracowanie własne. 
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3. Ocena oddziaływania 

Przewiduje się następujące oddziaływanie ustaleń planu na środowisko: 

- oddziaływanie korzystne – istniejące: teren rolniczy (1R, 2R, 3R), teren wału przeciwpowodziowego (1ZW), 

teren zieleni urządzonej (1ZP), teren wód śródlądowych (1WS), utrzymanie terenów rolniczych i wód 

powierzchniowych - przyczyni się to do zachowania istniejących walorów przyrodniczych i krajobrazowych, 

utrzymania wysokiego udziału powierzchni biologicznie czynnej, zachowania bioróżnorodności oraz 

możliwości migracji drobnej fauny. 

Ocena oddziaływania: 

- pod względem rodzaju oddziaływania – bezpośrednie, 

- pod względem czasu trwania oddziaływania – długoterminowe, 

- pod względem częstotliwości oddziaływania – stałe, 

- pod względem zasięgu oddziaływania – lokalne, 

- pod względem intensywności przekształceń – nieznaczne, 

- pod względem trwałości przekształceń – odwracalne, 

- pod względem charakteru zmian – korzystne. 

- oddziaływanie średniokorzystne – istniejące: teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej 

(1MN,U-4MN,U), teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, wielorodzinnej i usługowej (1MN,MW,U-

3MN,MW,U),teren zabudowy usługowej (1U, 2U, 4U, 5U), projektowane: teren zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i wielorodzinnej (1MN,MW), teren zabudowy, usługowej (3U, 6U) - zakłada się 

uporządkowanie i aktualizację zasad kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów, umożliwienie 

realizacji nowej zabudowy (przede wszystkim zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy 

usługowej) na wybranych, dotychczas niezabudowanych terenach, zdjęcie humusu z powierzchni ziemi 

przeznaczonej bezpośrednio do realizacji zabudowy, wprowadzenie wymogu zachowania wysokiego 

udziału powierzchni biologicznie czynnej, wprowadzenie wymogu zaopatrzenia w ciepło z niskoemisyjnych 

lub nieemisyjnych źródeł ciepła oraz odprowadzania ścieków bytowych do sieci kanalizacyjnej; 

jednocześnie przewiduje się wzrost ilości ścieków bytowych, wzrost ilości odprowadzanych wód 

opadowych z terenów utwardzonych, wzrost ilości odpadów oraz wzrost poziomu hałasu komunikacyjnego. 

Ocena oddziaływania: 

- pod względem rodzaju oddziaływania - bezpośrednie i pośrednie, 

- pod względem czasu trwania oddziaływania – długoterminowe, 

- pod względem częstotliwości oddziaływania - stałe i chwilowe, 

- pod względem zasięgu oddziaływania – miejscowe, 

- pod względem intensywności przekształceń - zauważalne i duże, 

- pod względem trwałości przekształceń - częściowo odwracalne i nieodwracalne, 

- pod względem charakteru zmian - średniokorzystne i niekorzystne, 

- oddziaływanie niekorzystne – istniejące: teren drogi klasy zbiorczej (1KDZ), teren drogi klasy dojazdowej 

(1KDD, 2KDD, 4KDD), teren ciągu pieszo-jezdnego (1KDPJ-5KDPJ), teren komunikacji kolejowej (1KK), 

projektowane: teren drogi klasy lokalnej (1KDL), teren drogi klasy dojazdowej (3KDD, 5KDD) - zakłada się 
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wyznaczenie nowych terenów komunikacyjnych, przewiduje się zdjęcie humusu z powierzchni ziemi 

przeznaczonej bezpośrednio do realizacji dróg, jednocześnie zakłada się wzrost ilości odprowadzanych 

wód opadowych z terenów utwardzonych, wzrost ilości odpadów, wzrost poziomu hałasu komunikacyjnego, 

wzrost zanieczyszczenia powietrza oraz emisji ciepła o zasięgu miejscowym. 

Ocena oddziaływania: 

- pod względem rodzaju oddziaływania - bezpośrednie i pośrednie, 

- pod względem czasu trwania oddziaływania – długoterminowe, 

- pod względem częstotliwości oddziaływania - stałe i chwilowe, 

- pod względem zasięgu oddziaływania – miejscowe, 

- pod względem intensywności przekształceń - duże i zupełne, 

- pod względem trwałości przekształceń – nieodwracalne, 

- pod względem charakteru zmian - niekorzystne. 

IX. TRANSGRANICZNE ODDZIAŁYWANIE NA ŚRODOWISKO 

Zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz.U.08.199.1227), z rozdziału 3, działu VI dotyczącego postępowanie w sprawie transgranicznego 

oddziaływania pochodzącego z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w przypadku projektów polityk, strategii, 

planów i programów opracowywany dokument nie będzie miał oddziaływania transgranicznego. 

X. ROZWIĄZANIA MAJĄCE NA CELU ZAPOBIEGANIE, OGRANICZANIE LUB KOMPENSACJĘ 

PRZYRODNICZĄ NEGATYWNYCH ODDZIAŁYWAŃ NA ŚRODOWISKO 

Nie przewiduje się negatywnego oddziaływania na cel i przedmiot ochrony obszaru Natura 2000 oraz 

integralność tego obszaru (brak bezpośrednich powiązań ekologicznych). Zachowanie zbiornika wodnego 

umożliwi zalatywanie nad te tereny ptaków. 

Główne ustalenia projektu planu, mające na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensację przyrodniczą 

negatywnych oddziaływań na środowisko, to: 

• wymóg zapewnienia wysokiego udziału powierzchni biologicznie, 

• odpowiednie ograniczenie powierzchni zabudowy (maksymalnie 30-50% powierzchni działki 

budowlanej, z czego od strony obszaru Natura - 30-40%), 

• wymóg zaopatrzenia w ciepło ze źródeł ciepła o sprawności nie mniejszej niż 80%, opartych na 

spalaniu paliw stałych, ciekłych i gazowych, a także ciepło wytworzone z energii elektrycznej, energii 

odnawialnej (z wyjątkiem turbin wiatrowych) oraz pochodzące z sieci ciepłowniczej, możliwość 

lokalizacji ogniw fotowoltaicznych do pozyskiwania energii, 

• wymóg odprowadzania ścieków bytowych do sieci kanalizacyjnej (z zastrzeżeniem przepisów 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach), 
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• wprowadzenie standardów akustycznych dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

mieszkaniowo-usługowej oraz terenów rekreacyjno-wypoczynkowych. 

W celu eliminacji bądź ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków realizacji ustaleń planu miejscowego 

(oprócz rozwiązań przyjętych w projekcie) należy uwzględnić: 

• konieczność dotrzymania wszelkich obowiązujących norm dotyczących ochrony poszczególnych 

komponentów środowiska, 

• stosowanie proekologicznych i odnawialnych źródeł energii oraz stosowanie urządzeń grzewczych 

o wysokiej sprawności i niskim stopniu emisji, 

• zdjęcie próchniczej warstwy gleby (humusu) i wtórne jej wykorzystanie, 

• ograniczenie do niezbędnego minimum trwałych przekształceń powierzchni ziemi, 

• właściwe rozmieszczenie obiektów budowlanych tak, aby nie zakłócały warunków przewietrzania. 

 

XI. ROZWIĄZANIA ALTERNATYWNE DO ROZWIĄZAŃ ZAWARTYCH W PROJEKTOWANYM DOKUMENCIE 

Projektowany dokument ze względu na charakter przewidywanych zmian nie przewiduje rozwiązań 

alternatywnych. Zgodnie z art. 51 ust. 2 pkt 3 b ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko prognoza 

oddziaływania na środowisko powinna „przedstawiać rozwiązania alternatywne do rozwiązań zawartych w 

projektowanym dokumencie wraz z uzasadnieniem ich wyboru oraz opis metod dokonania oceny prowadzącej do 

tego wyboru, biorąc pod uwagę cele i geograficzny zasięg dokumentu oraz cele i przedmiot ochrony obszaru 

Natura 2000 oraz integralność tego obszaru albo wyjaśnienie braku rozwiązań alternatywnych”. Głównym celem 

projektowanego dokumentu jest uporządkowanie i aktualizacja zasad kształtowania zabudowy 

i zagospodarowania terenów, umożliwienie realizacji nowej zabudowy (przede wszystkim zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy usługowej) na wybranych, dotychczas niezabudowanych terenach. 

Ustalenia planu nie ingerują w tereny o wysokich walorach przyrodniczych i krajobrazowych i zawierają 

rozwiązania korzystne dla środowiska, dlatego prognoza nie prezentuje rozwiązań alternatywnych do 

proponowanych w ustaleniach planu uznając, że zaproponowane ustalenia są najkorzystniejsze dla środowiska w 

kontekście istniejących uwarunkowań i kierunków rozwoju miasta. 

 

XII. METODY ANALIZY SKUTKÓW REALIZACJI POSTANOWIEŃ PROJEKTOWANEGO DOKUMENTU 

W celu analizy skutków realizacji postanowień projektu planu – pod kątem wpływu na środowisko – proponuje 

się przeprowadzenie: 

1. Analizy oddziaływania ustaleń planu na środowisko – poprzez okresowe badania stanu środowiska 

(monitoring środowiska, analiza wpływu sposobu użytkowania terenów na jakość życia mieszkańców). 

2. Analizy przestrzegania ustaleń planu – poprzez ocenę wdrożenia planu, analizę stanu 

zainwestowania, analizę przestrzegania regulacji planu, aktualizowanie zmian przestrzennych oraz 

potrzeb i preferencji mieszkańców, a także tendencji rozwojowych obszarów i przyjętych założeń polityki 

przestrzennej. 
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Częstotliwość przeprowadzania powyższych analiz powinna być uwarunkowana częstotliwością badania 

aktualności kierunków polityki przestrzennej, zawartych w planach, programach i studiach oraz w aktach prawa 

miejscowego. Zgodnie z art. 32 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wyniki 

omawianych analiz powinny być przekazywane co najmniej raz w czasie trwania kadencji rady, a więc takie 

analizy również co najmniej raz w czasie trwania kadencji rady winny być przeprowadzone. W niniejszym 

opracowaniu nie proponuje się odstępstwa od tej zasady. 

 

XIII. STRESZCZENIE W JĘZYKU NIESPECJALISTYCZNYM 

Prognoza oddziaływania na środowisko dotyczy projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Cieplickiej i Polnej w Jeleniej Górze. 

Prognoza oddziaływania na środowisko obejmuje zagadnienia związane z problematyką ochrony 

i kształtowania środowiska przyrodniczego i kulturowego, ochroną zdrowia mieszkańców, ochroną zasobów 

naturalnych, a także kształtowaniem i ochroną walorów krajobrazowych. Analizuje stan funkcjonowania 

środowiska i jego poszczególnych elementów oraz określa potencjalne zmiany w przypadku braku realizacji 

ustaleń planu, zarówno w obszarze opracowania, jak i w obszarach objętych przewidywanym oddziaływaniem. 

Ponadto zawiera informacje o przewidywanych przyrodniczych skutkach gospodarowania przestrzenią 

związanych z ustaleniami planu miejscowego. 

Celem uchwalenia planu miejscowego jest zmiana ustaleń planu miejscowego dla dzielnicy Cieplice, w celu 

uporządkowania istniejącego zagospodarowania tego terenu, a także objęcie ustaleniami planistycznymi 

terenów, które nie są objęte żadnym obowiązującym miejscowym planem. Plan wprowadza również zabudowę 

mieszkaniową i usługową, a także porządkuje układ komunikacyjny. 

Obszar planu częściowo objęty jest obowiązującymi planami miejscowymi dla dzielnicy Cieplice i dla dzielnicy 

Sobieszów (Uchwała nr 270/XXXVII/08 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 7 października 2008 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dzielnicy Cieplice w Jeleniej Górze; 

Uchwała nr 218/XXIV/2012 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla jednostki Sobieszów w Jeleniej Górze). Plany te 

obejmują część północną i północno-zachodnią oraz część południową bez zbiornika wodnego. Pozostałe 

obszary są niezabudowane i pozbawione planu miejscowego. 

Nie przewiduje się negatywnego oddziaływania na cel i przedmiot ochrony obszaru Natura 2000 oraz 

integralność tego obszaru (brak powiązań ekologicznych). 

Zakłada się uporządkowanie i aktualizację zasad kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów, 

umożliwienie realizacji nowej zabudowy (przede wszystkim zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz 

zabudowy usługowej) na wybranych, dotychczas niezabudowanych terenach. 

Przewiduje się zwiększenie powierzchni terenów zieleni urządzonej, utrzymanie terenów rolniczych i wód 

powierzchniowych. 

Plan i jego ustalenia są zgodne z przepisami dotyczącymi ochrony środowiska, a jego realizacja nie wpłynie 

znacząco negatywnie na stan środowiska. 


